
О внесении изменений в решение Енбекшиказахского районного маслихата от 8 января
2024 года № VIII-14-72 "О бюджетах города Есик и сельских округов 
Енбекшиказахского района на 2024-2026 годы"

Решение Енбекшиказахского районного маслихата Алматинской области от 28 октября 
2024 года № VIII-31-145
      1. Енбекшиказахский районный маслихат РЕШИЛ:
      Внести в решение Енбекшиказахского районного маслихата "О бюджетах города 
Есик и сельских округов Енбекшиказахского района на 2024-2026 годы"  № VIII-14-72
пункты , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
указанного решения изложить в новой редакции:
      "1. Утвердить бюджет Аватского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в
следующих объемах:
      1)доходы 122 270 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 117 030 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 5 240 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 5 208 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 152 795 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 30 525 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 30 525 тысяч 
тенге.";
      "2. Утвердить бюджет Асинского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 4, 5 и 6 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в
следующих объемах:
      1)доходы 79 519 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления 38 524 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 40 995 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 27 363 тысячи тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 13 600 тысяч тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 88 923 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 9 404 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 9 404 тысячи 
тенге.";
      "3. Утвердить бюджет Акшийского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 7, 8 и 9 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в
следующих объемах:
      1)доходы 66 953 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 43 641 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 23 312 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 14 714 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 8 566 тысяч тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 83 939 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 16 986 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 16 986 тысяч 
тенге.";



      "4. Утвердить бюджет сельского округа Байдибек бия на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 10, 11 и 12 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1)доходы 110 996 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 105 459 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 5 537 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 5 513 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 24 
тысячи тенге;
      2) затраты 131 883 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 20 887 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 20 887 тысяч 
тенге.";
      "5. Утвердить бюджет Балтабайского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 13, 14 и 15 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1)доходы 138 092 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 129 629 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 8 463 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 8 431 тысяча тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 159 674 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 21 582 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 21 582 тысячи 
тенге.";
      "6. Утвердить бюджет Байтерекского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 16, 17 и 18 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1)доходы 402 693 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 389 152 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 13 541 тысяча тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 13 509 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 471 425 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 68 732 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 68 732 тысячи 
тенге.";
      "7. Утвердить бюджет Болекского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 19, 20 и 21 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1)доходы 111 254 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 103 883 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 7 371 тысяча тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 7 339 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 128 754 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 17 500 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 17 500 тысяч 
тенге.";
      "8. Утвердить бюджет Бартогайского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 22, 23 и 24 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1)доходы 72 982 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 64 435 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 8 547 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 3 606 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 4 909 тысяч тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 91 820 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 18 838 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 18 838 тысяч 
тенге.";
      "9. Утвердить бюджет города Есик на 2024-2026 годы, согласно приложениям 25, 
26 и 27 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1)доходы 1 199 201 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 1 144 614 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 54 587 тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 54 571 тысяча тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;



      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 16 тысяч
тенге;
      2) затраты 1 568 115 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 368 914 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 368 914 тысяч 
тенге.";
      "10. Утвердить бюджет Жанашарского сельского округа на 2024-2026 годы, 
согласно приложениям 28, 29 и 30 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1)доходы 148 876 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 144 854 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 4 022 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 3 990 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 200 034 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 51 158 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 51 158 тысяч 
тенге.";
      "11. Утвердить бюджет Каратурукского сельского округа на 2024-2026 годы, 
согласно приложениям 31, 32 и 33 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1)доходы 95 978 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 73 367 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 22 611 тысяч тенге, в том числе:



      целевые текущие трансферты 21 300 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 1 279 тысяч тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 107 625 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 11 647 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 11 647 тысяч 
тенге.";
      "12. Утвердить бюджет Каракемерского сельского округа на 2024-2026 годы, 
согласно приложениям 34, 35 и 36 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1)доходы 127 485 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 121 917 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 5 568 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 5 536 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 161 464 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 33 979 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 33 979 тысяч 
тенге.";
      "13 Утвердить бюджет Каражотинского сельского округа на 2024-2026 годы, 
согласно приложениям 37, 38 и 39 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1)доходы 87 591 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 30 581 тысяча тенге;



      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 57 010 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 39 061 тысяча тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 17 917 тысяч тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 95 352 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 7 761 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 7 761 тысяча 
тенге.";
      "14. Утвердить бюджет Кырбалтабайского сельского округа на 2024-2026 годы, 
согласно приложениям 40, 41 и 42 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1)доходы 75 748 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 32 758 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 42 990 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 22 066 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 20 892 тысячи тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 83 462 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 7 714 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 7 714 тысяч 
тенге.";



      "15. Утвердить бюджет Корамского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 43, 44 и 45 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1)доходы 74 150 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 32 317 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 41 833 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 13 368 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 28 433 тысячи тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 82 156 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 8 006 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 8 006 тысяч 
тенге.";
      "16. Утвердить бюджет Казахстанского сельского округа на 2024-2026 годы, 
согласно приложениям 46, 47 и 48 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1)доходы 87 110 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 61 189 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 25 921 тысяча тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 22 108 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 3 781 тысяча тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 103 277 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 16 167 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 16 167 тысяч 
тенге.";
      "17. Утвердить бюджет Коктобинского сельского округа на 2024-2026 годы, 
согласно приложениям 49, 50 и 51 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1)доходы 179 658 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 168 530 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 11 128 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 11 096 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 196 855 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 17 197 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 17 197 тысяч 
тенге.";
      "18. Утвердить бюджет Малыбайского сельского округа на 2024-2026 годы, 
согласно приложениям 52, 53 и 54 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1)доходы 65 028 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 19 322 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 45 706 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 17 751 тысяча тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 27 923 тысячи тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 70 521 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 5 493 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 493 тысячи 
тенге.";
      "19. Утвердить бюджет Масакского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 55, 56 и 57 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1)доходы 148 113 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 126 235 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 21 878 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 15 293 тысячи тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 6 553 тысячи тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 160 989 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 12 876 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 12 876 тысяч 
тенге.";
      "20. Утвердить бюджет Согетинского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно
приложениям 58, 59 и 60 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1)доходы 58 001 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 13 418 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 44 583 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 11 626 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 32 925 тысяч тенге;



      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 61 974 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 3 973 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 973 тысячи 
тенге.";
      "21. Утвердить бюджет Рахатского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 61, 62 и 63 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1)доходы 301 991 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 288 598 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 588 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 12 805 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 12 773 тысячи тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 336 575 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 34 584 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 34 584 тысячи 
тенге.";
      "22 Утвердить бюджет Саймасайского сельского округа на 2024-2026 годы, 
согласно приложениям 64, 65 и 66 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1)доходы 139 164 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 132 957 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 6 207 тысяч тенге, в том числе:



      целевые текущие трансферты 6 175 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 205 239 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 66 075 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 66 075 тысяч 
тенге.";
      "23. Утвердить бюджет Ташкенсазского сельского округа на 2024-2026 годы, 
согласно приложениям 67, 68 и 69 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1)доходы 64 201 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 31 931 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 32 270 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 17 600 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 14 638 тысяч тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 73 107 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 8 906 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 8 906 тысяч 
тенге.";
      "24. Утвердить бюджет Тургенского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 70, 71 и 72 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1)доходы 227 351 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 222 747 тысяч тенге;



      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 4 604 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 4 572 тысячи тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 253 100 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 25 749 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 25 749 тысяч 
тенге.";
      "25. Утвердить бюджет Тескенсуйского сельского округа на 2024-2026 годы, 
согласно приложениям 73, 74 и 75 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1)доходы 71 222 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 36 854 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 34 368 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 17 471 тысяча тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 16 865 тысяч тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 79 828 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 8 606 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 8 606 тысяч 
тенге.";



      "26. Утвердить бюджет Шелекского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 76, 77 и 78 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1)доходы 1 057 562 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 355 530 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 3 450 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 698 582 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 698 550 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 32 
тысячи тенге;
      2) затраты 1 096 140 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 38 578 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 38 578 тысяч 
тенге.".
      2. Приложения , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , 1 4 7 10 13 16 19 22 25 31 34 37 40 43 46 49 52 55 58 61

, , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно 64 67 70 73 76
приложениям , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , 1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
,  к настоящему решению соответственно.26
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Енбекшиказахского районного маслихата по вопросам экономики, бюджета 
и финансов.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Енбекшиказахского районного маслихата Б. Ахметов

 

Приложение 1 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 1 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Аватского сельского округа на 2024 год

Категория



Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 122 270

1 Налоговые  
поступления

117 030

01 Подоходный налог 79 975

2
Индивидуальный 
подоходный налог

79 975

04
H а л о г и  н а  
собственность

36 682

1 Hалоги на имущество 1 125

3 Земельный налог 2 037

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

31 887

5 Единый земельный 
налог

1 633

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

373

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

218

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

155

4 Поступления 
трансфертов

5 240

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

5 240

3 Трансферты из 
районного бюджета

5 240

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 152 795

01
Государственные 
услуги общего 
характера

52 529



1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

52 529

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 529

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 529

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

15 472

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

15 472

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

15 472

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

9 830

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 746

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 758

12
Транспорт и 
коммуникации

1 000

1 Автомобильный 
транспорт

1 000



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 000

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

1 000

15 Трансферты 83 794

1 Трансферты 83 794

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

83 794

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

39

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

83 755

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,

0



выданных и 
государственного 
бюджета

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -30 525

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

30 525

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

30 525

01 Остатки бюджетных средств 30 525

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

30 525

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 

0



округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

 

Приложение 2 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 4 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Асинского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 79 519

1 Налоговые  
поступления

38 524

01 Подоходный налог 11 040

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11 040

04 H а л о г и  н а  
собственность

27 254

1 Hалоги на имущество 1 625

3 Земельный налог 350

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

23 647

5
Единый земельный 
налог

1 632

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

230

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

220

4

Сборы за ведение 
предпринимательской 
и профессиональной 
деятельности

10

4 Поступления 
трансфертов

40 995

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

40 995



3 Трансферты из 
районного бюджета

40 995

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименов
ание

II. Затраты 88 923

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

52 041

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

52 041

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

52 041

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

52 041

07

Жилищно-
коммуналь

25 584



н о е  
хозяйство

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

25 584

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

25 584

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

6 633

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

5 135

010

Содержан
ие мест 
захоронен
и й  и  
погребени
е 
безродных

115

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

13 701

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

1 894

1
Автомоби
льный 
транспорт

1 894

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

1 894



сельского 
округа

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 894

15
Трансферт
ы

9 404

1 Трансферт
ы

9 404

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

9 404

048

Возврат 
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
ов

15

051

Целевые 
текущие 
трансферт
ы  и з  
нижестоя
щ е г о  
бюджета 
н а  
компенсац
ию потерь 
выщестоя
щ е г о  
бюджета в
связи с 
изменение

9 389



м 
законодате
льства

Категория Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных и 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прог
рам
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под
клас
с

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-9 404

VI. Финансирование 
дефицита( использование 
профицита)
бюджета

9 404

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

9 404

01 Остатки бюджетных средств 9 404

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

9 404

Функциональная группа Сум
ма, 
тыся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тенг
е

Программа Наименов
ание

16
Погашени
е займов

0

1
Погашени
е займов

0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

0

056

Погашени
е долга 
аппарата 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа 
перед 
вышестоя
щ и м  
бюджетом

0

 

Приложение 3 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 7 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Акшийского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 66 953

1
Налоговые  
поступления

43 641

01 Подоходный налог 12 300

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12 300



04 H а л о г и  н а  
собственность

30 900

1 Hалоги на имущество 800

3 Земельный налог 400

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

28 400

5 Единый земельный 
налог

1 300

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

441

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

400

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

41

4 Поступления 
трансфертов

23 312

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23 312

3
Трансферты из 
районного бюджета

23 312

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 83 939

01
Государственные 
услуги общего 
характера

52 297

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

52 297

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 52 297



поселка ,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 297

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

19 886

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

19 886

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

19 886

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

4 168

\ 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 040

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

124

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 554

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000

1 Автомобильный 
транспорт

1 000

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 000

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

1 000



поселках, 
сельских округах

15 Трансферты 10 756

1 Трансферты 10 756

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

10 756

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

27

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

10 729

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Категория
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -16 986

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

16 986

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

16 986

01 Остатки бюджетных средств 16 986

1
Свободные остатки бюджетных 
средств

16 986

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 4 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 10 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет сельского округа Байдибек бия на 2024 год

Категория



Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 110 996

1 Налоговые  
поступления

105 459

01 Подоходный налог 55 000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

55 000

04
H а л о г и  н а  
собственность

50 050

1 Hалоги на имущество 2 150

3 Земельный налог 350

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

45 127

5 Единый земельный 
налог

2 423

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

409

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

300

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

109

4 Поступления 
трансфертов

5 537

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

5 537

3 Трансферты из 
районного бюджета

5 537

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 131 883

01
Государственные 
услуги общего 
характера

63 378



1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

63 378

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

63 378

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

63 251

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственных 
органов

151

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

13 608

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

13 608

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

13 608

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

4 813

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 048

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

121

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 626



12 Транспорт и 
коммуникации

1 000

1
Автомобильный 
транспорт

1 000

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 000

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

1 000

15 Трансферты 53 897

1 Трансферты 53 897

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

53 897

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

21

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

53 876

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0



1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -20 887

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

20 887

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

20 887

01 Остатки бюджетных средств 20 887

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

20 887

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 0



округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

 

Приложение 5 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 13 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Балтабайского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 138 092

1 Налоговые  
поступления

129 629

01 Подоходный налог 70 215

2 Индивидуальный 
подоходный налог

70 215

04 H а л о г и  н а  
собственность

58 434

1 Hалоги на имущество 1 884

3 Земельный налог 800

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

51 150

5
Единый земельный 
налог

4 600

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

980

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

980

4
Поступления 
трансфертов

8 463

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

8 463

3 Трансферты из 
районного бюджета

8 463



Функциональная группа Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 159 674

01
Государственные 
услуги общего 
характера

55 817

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

55 817

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

55 817

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

55 817

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

18 214

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

18 214

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

18 214

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

7 431

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 022

010

Содержание мест 
захоронений и 

138



погребение 
безродных

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 623

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000

1
Автомобильный 
транспорт

1 000

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 000

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

1 000

15 Трансферты 84 643

1 Трансферты 84 643

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

84 643

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

84 643

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0



01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -21 582

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

21 582

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

21 582

01 Остатки бюджетных средств 21 582

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

21 582

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

Погашение долга 
аппарата акима 



056
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 6 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 16 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Байтерекского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 402 693

1 Налоговые  
поступления

389 152

01 Подоходный налог 295 845

2 Индивидуальный 
подоходный налог

295 845

04
H а л о г и  н а  
собственность

90 247

1 Hалоги на имущество 3 053

3 Земельный налог 1 864

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

81 383

5 Единый земельный 
налог

3 947

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

3 060

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

1 029

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

2 031

4 Поступления 
трансфертов

13 541



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

13 541

3 Трансферты из 
районного бюджета

13 541

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 471 425

01
Государственные 
услуги общего 
характера

63 736

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

63 736

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

63 736

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

63 736

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

25 604

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

25 604

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

25 604

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

11 509



009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 900

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 057

12 Транспорт и 
коммуникации

23 000

1 Автомобильный 
транспорт

23 000

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

23 000

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

23 000

15 Трансферты 359 085

1 Трансферты 359 085

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

359 085

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

2

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 359 083



бюджета в связи с
изменением 
законодательства

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -68 732

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

68 732

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

68 732

01 Остатки бюджетных средств 68 732

1
Свободные остатки бюджетных 
средств

68 732

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Наименование



нг
е

Программа

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 7 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 19 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Болекского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 111 254

1 Налоговые  
поступления

103 883

01 Подоходный налог 59 146

2
Индивидуальный 
подоходный налог

59 146

04 H а л о г и  н а  
собственность

43 697

1 Hалоги на имущество 1 278

3
Единый земельный 
налог

1 019

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

39 000

5 Единый земельный 
налог

2 400



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

1 040

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

700

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

340

4 Поступления 
трансфертов

7 371

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

7 371

3 Трансферты из 
районного бюджета

7 371

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 128 754

01
Государственные 
услуги общего 
характера

60 148

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

60 148

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

60 148

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

58 648



022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственных 
органов

1 500

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

15 202

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

15 202

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

15 202

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

7 339

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 100

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 763

12 Транспорт и 
коммуникации

7 730

1 Автомобильный 
транспорт

7 730

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

7 730

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

7 730

15 Трансферты 45 674

1 Трансферты 45 674

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

45 674



048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

5

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

45 669

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -17 500

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

17 500



8 Используемые остатки 
бюджетных средств

17 500

01 Остатки бюджетных средств 17 500

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

17 500

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 8 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 22 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Бартогайского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 72 982

1 Налоговые  
поступления

64 435

01 Подоходный налог 31 435

2
Индивидуальный 
подоходный налог

31 435



04 H а л о г и  н а  
собственность

32 560

1 Hалоги на имущество 500

3 Земельный налог 160

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

29 500

5 Единый земельный 
налог

2 400

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

440

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

290

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

150

4
Поступления 
трансфертов

8 547

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

8 547

3 Трансферты из 
районного бюджета

8 547

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 91 820

01
Государственные 
услуги общего 
характера

72 266

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

72 266

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 



124 поселка ,  
сельского округа

72 266

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

72 266

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

15 384

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

15 384

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

15 384

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

3 606

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 800

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 840

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

500



поселках, 
сельских округах

15 Трансферты 3 670

1 Трансферты 3 670

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

3 670

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

20

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

3 650

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Категория
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -18 838

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

18 838

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

18 838

01 Остатки бюджетных средств 18 838

1
Свободные остатки бюджетных 
средств

18 838

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 9 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 25 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет города Есик на 2024 год

Категория



Сумм
а ,  
тыся
ч 
тенге

Класс

Подк
ласс

Наименован
ие

I. Доходы
1 199
201

1
Налоговые 
поступлени
я

1 144
614

01
Подоходны
й налог

813 
973

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

813 
973

04
Hалоги на 
собственнос
ть

323 
836

1
Hалоги на 
имущество

5 226

3 Земельный 
налог

1 0  
000

4
Hалог на 
транспортн
ые средства

308 
358

5
Единый 
земельный 
налог

252

05

Внутренние
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

6 805

3

Поступлени
я  з а  
использован
и е  
природных 
и других 
ресурсов

2 200

4

Сборы за 
ведение 
предприним
ательской и 
профессион
альной 
деятельност
и

4 605



4 Поступлени
я 
трансфертов

5 4  
587

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

5 4  
587

3

Трансферты
и з  
районного 
бюджета

5 4  
587

Функциональная группа

Сумм
а ,  
тыся
ч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Прог
рамм
а

Наим
енова
ние

I I .  
Затра
ты

1 568
115

01

Госу
дарст
венн
ы е  
услуг
и 
обще
г о  
харак
тера

218 
334

1

Пред
стави
тельн
ые, 
испо
лните
льны
е  и  
други
е 
орган
ы ,  
выпо
лняю
щие 
общи
е 



функ
ции 
госуд
арств
енног
о 
управ
ления

218 
334

124

Аппа
рат 
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

218 
334

001

Услу
ги по
обесп
ечени
ю 
деяте
льнос
т и  
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

100 
033

Капи
тальн
ы е  



022

расхо
д ы  
госуд
арств
енны
х 
орган
ов

118 
301

07

Жили
щно-
комм
уналь
ное 
хозяй
ство

528 
440

3

Благо
устро
йство
насел
енны
х 
пунк
тов

528 
440

124

Аппа
рат 
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

528 
440

008

Осве
щени
е 
улиц 
в 
насел
енны
х 
пунк
тах

5 4  
571

Обес
печен



009

и е  
санит
арии 
насел
енны
х 
пунк
тов

150 
240

010

Соде
ржан
и е  
мест 
захор
онен
ий и 
погре
бение
безро
дных

355

011

Благо
устро
йство
и 
озеле
нени
е 
насел
енны
х 
пунк
тов

323 
274

12

Тран
спорт
и 
комм
уник
ации

8 7  
839

1

Авто
моби
льны
й 
транс
порт

8 7  
839

124

Аппа
рат 
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе



ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

8 7  
839

013

Обес
печен
и е  
функ
цион
ирова
ния 
авто
моби
льны
х 
дорог
в 
город
а х  
райо
нног
о 
значе
ния, 
селах
, 
посел
ках, 
сельс
ких 
округ
ах

8 7  
839

15
Тран
сферт
ы

733 
502

1
Тран
сферт
ы

733 
502

124

Аппа
рат 
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 



села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

733 
502

048

Возв
рат 
неис
польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
целев
ы х  
транс
ферт
ов

9 5  
492

051

Целе
вые 
теку
щие 
транс
ферт
ы из 
ниже
стоя
щего 
бюдж
ета 
н а  
комп
енсац
и ю  
потер
ь 
выще
стоя
щего 
бюдж
ета в 
связи
с 
изме
нени
е м  
закон



одате
льств
а

638 
010

Категория Сумм
а ,  
тыся
ч 
тенге

Класс

Подк
ласс

Наим
енова
ние

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
креди
тов

0

5

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
креди
тов

0

01

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
креди
тов

0

1

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
креди
тов, 
выда
нных
и 
госуд
арств
енног
о 
бюдж
ета

0

Функциональная группа Сумм
а ,  
тыся

Функциональная подгруппа



ч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория Сумм
а ,  
тыся
ч 
тенге

Класс

Подк
ласс

Наименован
ие

V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

-368 
914

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита( 
использован
и е  
профицита) 
бюджета

368 
914

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

368 
914

01
Остатки 
бюджетных 
средств

368 
914

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

368 
914

Функциональная группа

Сумм
а ,  
тыся
ч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамм
а

Наим
енова
ние

16

Пога
шени
е 
займ
ов

0

1

Пога
шени
е 
займ
ов

0

Аппа
рат 
аким



124

а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

0

056

Пога
шени
е 
долга
аппар
ата 
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а 
перед
выше
стоя
щим 
бюдж
етом

0

 

Приложение 10 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 28 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Жанашарского сельского округа на 2024 год



Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 148 876

1 Налоговые  
поступления

144 854

01 Подоходный налог 92 168

2 Индивидуальный 
подоходный налог

92 168

04 H а л о г и  н а  
собственность

51 908

1 Hалоги на имущество 699

3 Земельный налог 269

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

48 235

5
Единый земельный 
налог

2 705

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

778

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

778

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

60

4 Поступления 
трансфертов

4 022

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

4 022

3
Трансферты из 
районного бюджета

4 022

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 200 034

01
Государственные 
услуги общего 
характера

54 053



1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

54 053

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

54 053

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

54 053

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

13 454

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

13 454

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

13 454

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

5 536

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 625

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 155

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

2 000

15 Трансферты 130 527

1 Трансферты 130 527

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

130 527

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

130 527

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, 
тысяч 
тенге

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -51 158

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

51 158

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

51 158

01 Остатки бюджетных средств 51 158

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

51 158

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 11 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

Приложение 31 к решению 
Енбекшиказахского районного 



 маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Каратурукского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 95 978

1
Налоговые  
поступления

73 367

01 Подоходный налог 32 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

32 000

04 H а л о г и  н а  
собственность

40 887

1 Hалоги на имущество 1 750

3 Земельный налог 820

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

34 190

5
Единый земельный 
налог

4 127

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

480

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

355

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

125

4 Поступления 
трансфертов

22 611

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22 611

3 Трансферты из 
районного бюджета

22 611

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тенге
Программа Наименование

II. Затраты 107 625

01
Государственные 
услуги общего 
характера

61 758

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

61 758

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

61 758

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

61 758

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

20 700

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

20 700

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

20 700

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

8 276

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 008

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 416



12 Транспорт и 
коммуникации

600

1
Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

600

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

600

15 Трансферты 24 567

1 Трансферты 24 567

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

24 567

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

1

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

24 566

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0



1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -11 647

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

11 647

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

11 647

01 Остатки бюджетных средств 11 647

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

11 647

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 0



округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

 

Приложение 12 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 34 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Каракемерского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 127 485

1 Налоговые  
поступления

121 917

01 Подоходный налог 83 212

2 Индивидуальный 
подоходный налог

83 212

04 H а л о г и  н а  
собственность

37 990

1 Hалоги на имущество 1 000

3 Земельный налог 300

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

35 475

5
Единый земельный 
налог

1 215

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

715

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

690

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

25

4 Поступления 
трансфертов

5 568

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  5 568



государственного 
управления

3
Трансферты из 
районного бюджета

5 568

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 161 464

01
Государственные 
услуги общего 
характера

61 315

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

61 315

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

61 315

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

54 572

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственных 
органов

6 743

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

8 376

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

8 376

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

8 376



008 Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

5 536

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 340

12
Транспорт и 
коммуникации

1 500

1
Автомобильный 
транспорт

1 500

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 500

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

1 500

15 Трансферты 90 273

1 Трансферты 90 273

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

90 273

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

2

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

90 271



Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -33 979

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

33 979

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

33 979

01 Остатки бюджетных средств 33 979

1
Свободные остатки бюджетных 
средств

33 979

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0



1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 13 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 37 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Каражотинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 87 591

1
Налоговые  
поступления

30 581

01 Подоходный налог 9 666

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9 666

04
H а л о г и  н а  
собственность

20 115

1 Hалоги на имущество 410

3 Земельный налог 805

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

17 250

5 Единый земельный 
налог

1 650

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

800

3

Поступления за 
использование 

800



природных и других 
ресурсов

4
Поступления 
трансфертов

57 010

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

57 010

3 Трансферты из 
районного бюджета

57 010

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 95 352

01
Государственные 
услуги общего 
характера

52 273

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

52 273

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 273

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

48 530

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственных 
органов

3 743

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

14 718



3 Благоустройство 
населенных 
пунктов

14 718

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

14 718

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

4 115

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 178

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 425

12 Транспорт и 
коммуникации

20 600

1 Автомобильный 
транспорт

20 600

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

20 600

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

20 600

15 Трансферты 7 761

1 Трансферты 7 761

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

7 761

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

1



051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

7 760

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -7 761

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

7 761

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

7 761

01 Остатки бюджетных средств 7 761

1
Свободные остатки бюджетных 
средств

7 761

Функциональная группа



Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 14 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 40 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Кырбалтабайского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 75 748

1
Налоговые  
поступления

32 758

01 Подоходный налог 18 700

2 Индивидуальный 
подоходный налог

18 700

04
H а л о г и  н а  
собственность

13 558

1 Hалоги на имущество 350

3 Земельный налог 400



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

12 758

5 Единый земельный 
налог

50

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

500

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

500

4 Поступления 
трансфертов

42 990

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42 990

3 Трансферты из 
районного бюджета

42 990

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 83 462

01
Государственные 
услуги общего 
характера

45 100

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

45 100

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

45 100

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

44 070



значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственных 
органов

1 030

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

15 638

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

15 638

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

15 638

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

5 051

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 056

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 393

12 Транспорт и 
коммуникации

11 920

1 Автомобильный 
транспорт

11 920

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

11 920

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

11 920



15 Трансферты 10 804

1 Трансферты 10 804

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

10 804

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

1

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

10 803

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -7 714

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

7 714

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

7 714

01 Остатки бюджетных средств 7 714

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

7 714

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 15 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 43 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Корамского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование



I. Доходы 74 150

1
Налоговые  
поступления

32 317

01 Подоходный налог 15 199

2 Индивидуальный 
подоходный налог

15 199

04 H а л о г и  н а  
собственность

16 956

1 Hалоги на имущество 510

3 Земельный налог 33

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

15 058

5 Единый земельный 
налог

1 355

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

162

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

162

4 Поступления 
трансфертов

41 833

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41 833

3
Трансферты из 
районного бюджета

41 833

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 82 156

01
Государственные 
услуги общего 
характера

52 944

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

52 944



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 944

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 944

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

12 970

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

12 970

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

12 970

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

5 475

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 274

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 221

12 Транспорт и 
коммуникации

536

1 Автомобильный 
транспорт

536

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

536

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 

536



значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

15 Трансферты 15 706

1 Трансферты 15 706

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

15 706

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

11

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

15 695

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование



IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -8006

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

8006

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

8006

01 Остатки бюджетных средств 8006

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

8006

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 16 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 46 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Казахстанского сельского округа на 2024 год



Категория
Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 87 110

1 Налоговые  
поступления

61 189

01 Подоходный налог 28 539

2 Индивидуальный 
подоходный налог

28 539

04 H а л о г и  н а  
собственность

32 400

1 Hалоги на имущество 1 000

3 Земельный налог 350

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

30 054

5 Единый земельный 
налог

996

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

250

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

200

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

50

4 Поступления 
трансфертов

25 921

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25 921

3
Трансферты из 
районного бюджета

25 921

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 103 277

01
Государственные 
услуги общего 
характера

51 080



1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

51 080

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

51 080

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

51 080

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

25 051

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

25 051

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

25 051

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

15 108

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3921

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 884

12 Транспорт и 
коммуникации

10 979

1 Автомобильный 
транспорт

10 979



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

10 979

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

10 979

15 Трансферты 16 167

1 Трансферты 16 167

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

16 167

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

1

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

16 166

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,

0



выданных и 
государственного 
бюджета

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -16 167

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

16 167

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

16 167

01 Остатки бюджетных средств 16 167

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

16 167

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 

0



округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

 

Приложение 17 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 49 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Коктобинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 179 658

1 Налоговые  
поступления

168 530

01 Подоходный налог 85 480

2 Индивидуальный 
подоходный налог

85 480

04 H а л о г и  н а  
собственность

82 176

1 Hалоги на имущество 1 205

3 Земельный налог 580

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

75 224

5
Единый земельный 
налог

5 167

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

874

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

858

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

16

4 Поступления 
трансфертов

11 128

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  11 128



государственного 
управления

3
Трансферты из 
районного бюджета

11 128

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 196 855

01
Государственные 
услуги общего 
характера

56 918

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

56 918

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

56 918

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

56 918

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

25 495

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

25 495

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

25 495

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

16 550

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

4 969

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 838

12 Транспорт и 
коммуникации

1 817

1 Автомобильный 
транспорт

1 817

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 817

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

1 817

15 Трансферты 112 625

1 Трансферты 112 625

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

112 625

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

2 300

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

110 325



Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -17 197

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

17 197

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

17 197

01 Остатки бюджетных средств 17 197

1
Свободные остатки бюджетных 
средств

17 197

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0



1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 18 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 52 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Малыбайского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 65 028

1
Налоговые  
поступления

19 322

01 Подоходный налог 3 700

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 700

04
H а л о г и  н а  
собственность

15 592

1 Hалоги на имущество 378

3 Земельный налог 92

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 520

5 Единый земельный 
налог

602

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

30

3

Поступления за 
использование 

30



природных и других 
ресурсов

4
Поступления 
трансфертов

45 706

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45 706

3 Трансферты из 
районного бюджета

45 706

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 70 521

01
Государственные 
услуги общего 
характера

52 191

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

52 191

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 191

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 191

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

11 522

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

11 522

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

11 522

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

2 879

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 420

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

122

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 101

12 Транспорт и 
коммуникации

6 798

1
Автомобильный 
транспорт

6 798

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

6 798

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

6 798

15 Трансферты 10

1 Трансферты 10

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

10

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

10

Категория Сумма
, Класс



тысяч 
тенге

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -5 493

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

5 493

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

5 493

01 Остатки бюджетных средств 5 493

1
Свободные остатки бюджетных 
средств

5 493

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 19 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 55 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Масакского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 148 113

1 Налоговые  
поступления

126 235

01 Подоходный налог 109 433

2 Индивидуальный 
подоходный налог

109 433

04 H а л о г и  н а  
собственность

16 460

1 Hалоги на имущество 228

3 Земельный налог 147

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

15 506

5
Едины земельный 
налог

579

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

342

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

342



4 Поступления 
трансфертов

21 878

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21 878

3 Трансферты из 
районного бюджета

21 878

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 160 989

01
Государственные 
услуги общего 
характера

51 982

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

51 982

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

51 982

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

51 982

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

14 231

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

14 231

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

14 231



008 Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

4 670

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 900

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 523

12 Транспорт и 
коммуникации

1 900

1 Автомобильный 
транспорт

1 900

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 900

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

1 900

15 Трансферты 92 876

1 Трансферты 92 876

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

92 876

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

51

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 



051 п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

92 825

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -12 876

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

12 876

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

12 876

01 Остатки бюджетных средств 12 876

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

12 876

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



ч 
те
нг
е

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 20 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 58 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Согетинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 58 001

1 Налоговые  
поступления

13 418

01 Подоходный налог 3 930

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 930

04 H а л о г и  н а  
собственность

9 118

1 Hалоги на имущество 230

3 Земельный налог 60

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 598

5
Единый земельный 
налог

230



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

370

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

350

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

20

4 Поступления 
трансфертов

44 583

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44 583

3 Трансферты из 
районного бюджета

44 583

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 61 974

01
Государственные 
услуги общего 
характера

45 737

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

45 737

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

45 737

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

45 737



07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

11 764

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

11 764

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

11 764

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

2 888

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 300

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 438

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

500

15 Трансферты 3 973

1 Трансферты 3 973

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

3 973



051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

3 973

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -3 973

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

3 973

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

3 973

01 Остатки бюджетных средств 3 973

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

3 973

Функциональная группа



Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 21 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 61 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Рахатского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 301 991

1
Налоговые  
поступления

288 598

01 Подоходный налог 165 434

2 Индивидуальный 
подоходный налог

165 434

04
H а л о г и  н а  
собственность

122 720

1 Hалоги на имущество 2 511

3 Земельный налог 1 506



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

117 751

5 Единый земельный 
налог

952

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

444

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

356

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

88

2
Неналоговые 
поступления

588

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

588

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

588

4 Поступления 
трансфертов

12 805

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

12 805

3 Трансферты из 
районного бюджета

12 805

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 336 575

01
Государственные 
услуги общего 
характера

84 240

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 84 240



общие функции 
государственного 
управления

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

84 240

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

84 240

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

31 796

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

31 796

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

31 796

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

11 773

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 600

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

11 285

12 Транспорт и 
коммуникации

1 500

1 Автомобильный 
транспорт

1 500

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 

1 500



поселка ,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

1 500

15 Трансферты 219 039

1 Трансферты 219 039

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

219 039

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

219 039

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог

Наименование



ра
м
ма

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -34 584

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

34 584

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

34 584

01 Остатки бюджетных средств 34 584

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

34 584

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 22 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 64 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72



Бюджет Саймасайского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 139 164

1 Налоговые  
поступления

132 957

01 Подоходный налог 90 333

2 Индивидуальный 
подоходный налог

90 333

04 H а л о г и  н а  
собственность

42 464

1 Hалоги на имущество 1 216

3 Земельный налог 465

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

35 280

5
Единый земельный 
налог

5 503

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

160

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

100

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

60

4 Поступления 
трансфертов

6 207

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

6 207

3
Трансферты из 
районного бюджета

6 207

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 205 239



01 Государственные 
услуги общего 
характера

52 617

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

52 617

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 617

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 617

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

17 336

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

17 336

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

17 336

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

6 175

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 500

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 523



12 Транспорт и 
коммуникации

800

1
Автомобильный 
транспорт

800

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

800

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

800

15 Трансферты 134 486

1 Трансферты 134 486

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

134 486

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

17

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

134 469

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0



1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -66 075

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

66 075

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

66 075

01 Остатки бюджетных средств 66 075

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

66 075

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 0



округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

 

Приложение 23 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 67 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Ташкенсазского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под
клас
с

Наименование

I. Доходы 64 201

1 Налоговые 
поступления

31 931

01 Подоходный налог 10 150

2
Индивидуальный 
подоходный налог

10 150

04 H а л о г и  н а  
собственность

21 008

1 H а л о г и  н а  
имущество

725

3 Земельный налог 87

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

17 963

5 Единый земельный 
налог

2 233

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

773

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

718

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

55

4 Поступления 
трансфертов

32 270



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 270

3 Трансферты из 
районного бюджета

32 270

Функциональная группа Сум
ма, 
тыся
ч 
тенг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Про
грам
ма

Наименование

II. Затраты 7 3  
107

01 Государственные услуги 
общего характера

4 5  
663

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

4 5  
663

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 5  
663

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 5  
663

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 7  
738

3 Благоустройство 
населенных пунктов

1 7  
738

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 7  
738

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7 
262

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

6 
900

010
Содержание мест 
захоронений и погребение 
безродных

138

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

3 
438

12 Т р а н с п о р т  и  
коммуникации

800



1 Автомобильный транспорт 800

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

800

013

Обеспечение  
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках, 
сельских округах

800

15 Трансферты 8 
906

1 Трансферты 8 
906

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

8 
906

048
Возврат неиспользованных
(недоиспользованных) 
целевых трансфертов

2

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
выщестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства

8 
904

Категория Сум
ма, 
тыся
ч 
тенг
е

Класс

Подкласс Наименование

Погашение 
бюджетных кредитов

0

5 Погашение 
бюджетных кредитов

0

01 Погашение 
бюджетных кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных кредитов
, выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сум
ма, 
тыся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тенг
е

Про
грам
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Под
клас
с

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-8 906

VI. Финансирование 
дефицита( использование 
профицита) бюджета

8 906

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

8 906

01 Остатки бюджетных 
средств

8 906

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

8 906

Функциональная группа Сум
ма, 
тыся
ч 
тенг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

0

056

Погашение 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 24 к решению 
Енбекшиказахского районного 



маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 70 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Тургенского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 227 351

1 Налоговые  
поступления

222 747

01 Подоходный налог 129 463

2 Индивидуальный 
подоходный налог

129 463

04
H а л о г и  н а  
собственность

82 794

1 Hалоги на имущество 1 662

3 Земельный налог 5 292

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

73 790

5 Единый земельный 
налог

2 050

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

10 490

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

10 100

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

390

4 Поступления 
трансфертов

4 604

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

4 604

3 Трансферты из 
районного бюджета

4 604



Функциональная группа
Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 253 100

01
Государственные 
услуги общего 
характера

70 803

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

70 803

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

70 803

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

70 803

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

20 082

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

20 082

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

20 082

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

8 772

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 215

010

Содержание мест 
захоронений и 

138



погребение 
безродных

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 957

12 Транспорт и 
коммуникации

12 000

1
Автомобильный 
транспорт

12 000

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

12 000

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

12 000

15 Трансферты 150 215

1 Трансферты 150 215

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

150 215

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

150 215

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0



01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -25 749

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

25 749

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

25 749

01 Остатки бюджетных средств 25 749

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

25 749

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

Погашение долга 
аппарата акима 



056
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 25 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 73 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Тескенсуйского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 71 222

1 Налоговые  
поступления

36 854

01 Подоходный налог 14 930

2 Индивидуальный 
подоходный налог

14 930

04
H а л о г и  н а  
собственность

21 320

1 Hалоги на имущество 1 500

3 Земельный налог 520

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

18 100

5 Единый земельный 
налог

1 200

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

604

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

434

4 170

4 Поступления 
трансфертов

34 368

02

Трансферты из 
вышестоящих 

34 368



о р г а н о в  
государственного 
управления

3 Трансферты из 
районного бюджета

34 368

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 79 828

01
Государственные 
услуги общего 
характера

55 613

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

55 613

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

55 613

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

54 893

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственных 
органов

720

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

16 909

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

16 909

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

16 909



008 Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

8 616

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 800

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 355

12 Транспорт и 
коммуникации

700

1 Автомобильный 
транспорт

700

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

700

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

700

15 Трансферты 6 606

1 Трансферты 6 606

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

6 606

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

6 606

Категория



Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -8 606

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

8 606

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

8 606

01 Остатки бюджетных средств 8 606

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

8 606

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0



1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 26 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "28" октября 2024 года № 
VIII-31-145

 

Приложение 76 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "8" января 2024 года № 
VIII-14-72

Бюджет Шелекского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 1 057 562

1 Налоговые  
поступления

355 530

01 Подоходный налог 207 405

2 Индивидуальный 
подоходный налог

207 405

04 H а л о г и  н а  
собственность

146 354

1 Hалоги на имущество 3 600

3 Земельный налог 1 250

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

140 339

5 Единый земельный 
налог

1 165

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

1 771

3

Поступления за 
использование 

600



природных и других 
ресурсов

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

1 171

2 Неналоговые 
поступления

3 450

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

3 450

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

3 450

4
Поступления 
трансфертов

698 582

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

698 582

3 Трансферты из 
районного бюджета

698 582

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 1 096 140

01
Государственные 
услуги общего 
характера

822 626

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

822 626

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

822 626

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

142 933

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственных 
органов

679 693

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

90 899

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

90 899

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

90 899

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

30 998

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

25 848

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

333

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

33 720

12 Транспорт и 
коммуникации

34 609

1 Автомобильный 
транспорт

34 609

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

34 609

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

34 609



поселках, 
сельских округах

15 Трансферты 148 006

1 Трансферты 148 006

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

148 006

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

1

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

148 005

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-38 578

VI. Финансирование 
дефицита( использование 
профицита) бюджета

38 578

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

38 578

01 Остатки бюджетных средств 38 578

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

38 578

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


